
 

 

DENDROLOGICKÁ ZAHRADA V PRŮHONICÍCH 
příležitostný poštovní aršík 

 

 

Datum vydání: 5. 4. 2023 

 

Nominále:   a) 27 Kč, b) 31 Kč, c) 34 Kč 

 

Výtvarný návrh: Adam Kašpar 

 

Rozměr obrazů známek: a) 44,4 x 27,2 mm k perforaci 

 b-c) 44,4 x 54,4 mm k perforaci 

 

Aršík: 101 x 148 mm  

 

Způsob tisku aršíku: ofset v nákladu 26 000 ks aršíků 

 

Způsob tisku FDC:           a-c) digitální tisk v nákladu á 2 400 ks 

                                             

Námět aršíku a známek: pohled do Dendrologické zahrady v Průhonicích:  

a) jedle korejská, odrůda Blue Emperor  

b) odrůda pěnišníku vyšlechtěná přímo ve zdejší zahradě 

c) Hadí smrk, zvláštní odrůda smrku ztepilého, pěstovaná 

v zahradě v několika exemplářích  

Jedná se o kompozici pohledů a druhů rostlin, které jsou buď 

významnými místními výpěstky, anebo vypadají zajímavě 

i na malém formátu jednotlivých známek. Autor čerpal 

inspiraci především v zahradě samotné, kterou několikrát 

navštívil a snažil se důkladně prozkoumat, jak sám ovšem 

podotýká, pokud je něco takového, při omračujícím počtu 

zde pěstovaných rostlin, vůbec možné. Autor použil jako 

podklad pro celý aršík svůj obraz, který je zpracován olejem 

na papíře. Původní návrhy pro obálky prvního dne vydání 

autor vytvářel akvarelem.  

 

Námět FDC:     a) květenství stromů hrušně 

b) květenství stromů hlohu 

c) květenství stromů jabloně 

 

  

 Kat.č.                            Nominále                                                     FDC    
                  

 

1199                                27 Kč                          - - -               - - -                      49,00                   

1200                                31 Kč                      - - -                         - - -                      53,00                    

1201                                34 Kč                  - - -                         - - -                      56,00                   

  A1199-201                     (3)                            92,00                      92,00                   158,00     

 

 

Česká pošta, s.p. – PostFila 

 



 

 

 

 

 

 


